1058 Enarr/a (r ex n) D 1059 *deest* T 1060 uoluuntur B
 1061 ferientis B 1062 et pr. ss. T 1063 Effugiens I | phalerati
 B | caballi DBT 1065 que om. I 1068 mihi ademit γ | in aruis I
 inerti T 1070 timidus I | renuebat DT 1071 inter se I
 1073 recusanti (i ex em rasura) D | nichilominus C 1075 Deprecor
 ADBT Te rogo C | per superos α ob sup. DγI | *scripti* Obsecro
 per s. ut est 1252. 1078 Inpensis (i ss. pr.) C Inpensis D |
 deluo b

- Nonne pudet sociis tot cognatisque peremptis
 1080 Dissimulare uirum? magis, ut mihi quippe uidetur,
 Uerba ualent animum quam facta nefanda mouere.
 Iustius in saeum tumuisses mente tyrannum
 Qui solus hodie caput infamauerat orbis.
 Non modicum patimur dampnum de caede uirorum,
 1085 Dedecus α tantum superabit Francia numquam.
 Antea quis fuimus subiecti, sibila dantes:
 “Francorum” dicent „exercitus omnis ab uno,
 Proh pudor ignotum uel quo, est impune necatus?”
 Cunctabatur adhuc Haganon et pectore sponsam
 1090 Walthario plerumque fidem uoluebat et ipsum
 Euentum gestae recolebat in ordine causae.
 Supplicius tamen infelix rex institit illi.
 Cuius subnixe rogitantis acumine motus
 Erubuit, domini uultum replicabat honore
 1095 Uirtutis propriae qui fors uilesceret inde,
 Si quocumque modo in rebus sibi parceret istis.
 Erupit tandem et clara sic uoce respondit:

1079 peremptis] propinquis B 1080 magis] minus *Merilius*
 1083 capud α 1084 damnum DT | damnum patimur T 1085 at ω
ego a uel ac | taū A 1086 Añā C | quis DBT quis α qui fuerant I | sub-
 iecti α I suspecte B suspecti bT praelati D 1088 Pro DB Proch T |
 ignoto nunc est i. n. D uel quod impune negatur I ignoto uelut est
 i. n. *Molter* | impune α D 1089 Cunctatur sed adhuc hagano etiam
 p. s. D | adhoc I 1090 Waltharii D | pl'ūq; C 1091 Euento I
 1092 Supplicis (cationibus *ss. pr.*) D Suppliciter I | institit; illi *dist.*
Merilius | illē (*pr. corr.*) C 1094 Erubuit domini uultum, r. hono-
 rem *IGrimm dist.* | honore α honorem DBT 1095 forte T 1096
 sibi *ss.* A 1097 Eripuit C Erubuit I *Biester* | uoce refutat B

- Quo me domne uocas? quo te sequar inclite princeps?
 Quae nequeunt fieri, spondet fiducia cordi:
- 1100 Quis tam despiens quandoque fuisse probatur,
 Qui saltu baratrum sponte attemptarit apertum?
 Nam scio Waltharium per campos sic fore acerbum,
 Ut tali castro nec non statione locatus
 Ingentem cuneum uelut unum tempnat homullum.
- 1105 Et licet huc cunctos equites simul atque pedestres
 Francia misisset, sic his ceu fecerat istis.
 Sed quia conspicio te plus doluisse pudore
 Quam caedis dampno nec sic discedere uelle,
 Conpatior propriusque dolor succumbit honori
- 1110 Regis: et ecce uiam conor reperire salutis,
 Quae tamen aut numquam ostendet se siue coacte.
 Nam propter carum fateor tibi domne nepotem
 Promissam fidei normam corrumpere nolle.
 Ecce in non dubium pro te rex ibo periculum,
- 1115 Ast hic me penitus conflictu cedere noris.
 Secedamus eique locum praestemus eundi
 Et positi in speculis tondamus prata cauallis,